PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
Estado do Rio  de  Janeiro

Gabinete  do Prefei to

PRAÇA SÃO FIDÉLIS, 151 - CENTRO – SÃO FIDÉLIS/RJ
Página 1 de 2

LEI N.º 1.735, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

Altera a Lei Municipal Nº 1.729, de 12
de junho de 2023, e dá outras
providências.

Autor: Mesa Executiva

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, APROVOU PARA O PREFETO MUNICIPAL
DE SÃO FIDÉLIS SANCIONAR A SEGUINTE LEI:

Art 1º -  O Anexo V da Lei Municipal nº 1.729, de 12 de junho de 2023

passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO V
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDELIS

TABELA DE VENCIMENTOS
CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

NOMENCLATURA Quantidade Tipo do Posto Vencimento

Assessor Legislativo I 09 COMISSÃO R$ 2.150,00
Assessor Legislativo II 09 COMISSÃO R$ 2.150,00
Diretor Geral da Câmara 01 COMISSÃO R$ 4.850,00
Chefe de Gabinete da Presidência 01 COMISSÃO R$ 4.600,00
Chefe de Gabinete da 1ª VP 01 COMISSÃO R$ 4.600,00
Chefe de Gabinete da 2ª VP 01 COMISSÃO R$ 4.600,00
Chefe de Gabinete da 1ª Secretaria 01 COMISSÃO R$ 4.600,00
Chefe de Gabinete da 2ª Secretaria 01 COMISSÃO R$ 4.600,00
Chefe de Gabinete da Corregedoria 01 COMISSÃO R$ 4.600,00
Assessor Especial da Mesa Diretora 02 COMISSÃO R$ 4.600,00
Assessor Geral do Legislativo 01 COMISSÃO R$ 3.200,00

P U B L I C A Ç Ã O
Jornal:  Diário Oficial Eletrônico do
Município de São Fidélis - DOE
Local:  São Fidélis/RJ
Edição:  1.373– Página(s):    capa
Data:  03/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
Estado do Rio  de  Janeiro

Gabinete  do Prefei to

PRAÇA SÃO FIDÉLIS, 151 - CENTRO – SÃO FIDÉLIS/RJ
Página 2 de 2

Assistente Legislativo 02 COMISSÃO R$ 2.400,00
Assessor Especial das Comissões 02 COMISSÃO R$ 4.600,00
Procurador Geral 01 COMISSÃO R$ 8.000.00
Assessor Jurídico 01 COMISSÃO R$ 5.500,00
Assessor Jurídico do Setor de

01 COMISSÃO R$ 5.500,00

Controlador Geral 01 COMISSÃO R$ 8.000,00
Assistente da Controladoria 01 COMISSÃO R$ 2.700,00
Assessor de Cerimonial e

01 COMISSÃO R$ 1.600,00

Chefe de Licitação e Compras 01 COMISSÃO R$ 4.600,00
Auxiliar de Licitações e Compras 01 COMISSÃO R$ 3.750,00
Assessor de Comunicação Social 01 COMISSÃO R$ 2.900,00
Ouvidor Geral 01 COMISSÃO R$ 2.900,00
Assessor Especial da Presidência 02 COMISSÃO R$ 2.400,00

Art 2º -  Esta lei entrará em vigor em na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2023.

São Fidélis-RJ, 03 de Agosto de 2023.

AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA
PREFEITO MUNICIPAL